Leçon LXXIX.

Récompense promise aux observateurs de la loi.

Ego Dominus Deus vester: Non facietis vobis idolum et sculptile, nec titulos¹ erigētis, nec insignem lapidem² ponētis in terrā vestrā, ut adoretis eum. Ego enim sum Dominus Deus vester.

Custodite sabbata mea, et pavete ad Sanctuarium meum. Ego³ Dominus.

Si in præceptis meis ambulaveritis, et mandata mea custodieritis, et feceritis ea, dabo vobis pluvias temporibus suis,

Et terra gignet germen suum, et pomis arbores replebuntur.

Apprehendet messium tritura⁴ vindemiam, et vindemia occupabit sementem: et comedētis panem vestrum in saturitate, et absque pavore habitabitis in terrā vestrā.

Dabo pacem in finibus vestris: dormietis, et non erit⁵ qui exterreat. Auferam malas bestias: et gladius⁶ non transibit terminos vestros.

Persequemini inimicos vestros, et corruent coram vobis :

Persequentur quinque de vestris centum alienos, et centum de vobis decem millia⁷ : cadent inimici vestri gladio in conspectu vestro.

Respiciam vos, et crescere faciam⁸ : multiplicabimini, et firmabo pactum meum vobiscum.

Comeditis vetustissima veterum⁹ et vetera novis supervenientibus¹⁰ projicietis.

Ponam tabernaculum meum in medio vestri, et non abjiciet vos anima mea¹¹,

Ambulabo inter vos, et ero Deus vester, vosque eritis populus meus.

Ego¹² Dominus Deus vester, qui eduxi vos de terrā Ægyptiorum, ne serviretis eis¹³, et qui confregi catenas cervicum vestrarum¹⁴.

1. Des titres comme ceux qu'on inscrivait sur les statues des dieux pour indiquer leurs noms. L'hébreu porte *mitsebah*, statue. – 2. Pierre ornée de quelque façon, peinte, ou sculptée. – 3. *Sum*. – 4. Allusion au mode antique de battre le grain qu'on faisait triturer par les animaux. Le battage des moissons ou des grains, prendra, saisira les vendanges, c'est-à-dire sera immédiatement suivi des vendanges, tant les moissons seront régulières. Même remarque pour ce qui suit. – 5. Sous-entendu *homo*. – 6. *Gladius*, c'est-à-dire un ennemi

armé ou la guerre. – 7. Sous-entendu *alienorum*. – 8. Traduction littérale d'une forme de verbe en hébreu, appelée *hiphil*, et qui signifie : faire faire l'action. C'est de cette traduction littérale dans la Vulgate, que vient l'emploi si fréquent de notre verbe *faire* avec les infinitifs. – 9. Les plus vieilles choses des vieilles, tant il y en aura de vieilles choses : effet d'une extrême abondance. – 10. Ablatif absolu. – 11. *Anima mea*, pour *ego*. – 12. *Sum*. – 13. *Eis* (*Ægyptiis*). – 14. Ce qui prouve qu'alors on enchaînait par le cou.